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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att regeringen ska ge polisen de möjligheter och skyldigheter som 

krävs för att på kort tid kunna upprätta lag och ordning i oroliga områden. 

Motivering 

Så här kan en natt se ut för polisen i ett av Sveriges många problemområden. 

Stockholm: Ett upplopp med kanske ett hundratal inblandade ägde rum i 

Tensta, norr om Stockholm, natten till i dag. Det började strax efter midnatt 

med att en väktare blev överfallen av fem eller sex maskerade personer med 

knivar. De polispatruller som anlände blev utsatta för stenkastning och tre 

polisbilar slogs sönder.  

–Vi var där med 18 patruller. Det var rena gerillakriget, säger Stephan Nor-

denmark, KC-befäl vid Stockholmspolisen.  

Polisinsatsen resulterade dock inte i några gripna. 

–Vi försökte i första hand lugna ner det hela i stället för att satsa på gripan-

den. Det bor ju en hel del vettigt folk i området och vi vill inte att någon ska 

sätta eld på deras bilar och så vidare, säger Stephan Nordenmark.1 

Vad som är anmärkningsvärt är att polisen här de facto meddelar att de för-

lorat mot de gäng som terroriserar förorten. Samtidigt som en väktare blivit 

överfallen av en grupp med knivar, samtidigt som polisen blivit utsatta för 

stenkastning, samtidigt som tre polisbilar blivit förstörda i vad de liknar vid 

ett ”gerillakrig”, grips inte en enda gärningsman, utan man försöker ”lugna 

ned” i rädsla för att förövarna ska begå ytterligare dåd.  

 

1 Polisbilar slogs sönder vid upplopp TT:s toppnyheter 2012-06-28 06:14. 
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Detta är inte att upprätta lag och ordning och att förebygga brott. Det är att 

retirera och ge upp kontrollen över, och våldsmonopolet i, ett geografiskt 

område tillhörigt staten Sverige. Detta ger signalen till de i övrigt skötsamma 

boende på platsen att det inte är polisens regler de ska följa utan gängens, för 

det är de senare som de facto utövar tvångsmakten om än inte formellt. Detta 

är en ytterst beklaglig och farlig situation som banar väg för ytterligare pro-

blem och visar att Polisens nuvarande taktik i sådana områden inte fungerar 

utan är för vek.  

Det måste nu komma signaler ifrån politiskt håll om att polisen ska byta 

taktik för att upprätthålla lag och ordning när olika former av dialog- och 

förståelseverksamhet inte hjälper. Det måste komma signaler om att polisen 

ska få använda den tvångsmakt som krävs för att snarast skapa trygghet i ett 

område som brusat upp på det sätt som exemplet ovan. 

Polisens roll ska i första hand inte handla om att vara snäll mot knivbeväp-

nade stenkastare. Den ska handla om att säkra att alla Sveriges medborgare 

ska kunna leva i trygghet och röra sig obehindrat, även i problemområden, 

utan risk eller rädsla för att utsättas för brott. 

Jag vill därför att riksdagen tillkännager för regeringen om att denna snar-

ast ska återkomma med förslag som ger polisen möjligheter och skyldigheter 

att kraftfullt åstadkomma detta, vare sig det effektivaste sättet är att en större 

användning av batonger och tårgas eller att kalla in en insatsstyrka. Detta ska 

även leda till, i motsats till exemplet ovan, att gärningsmän faktiskt grips och 

påförs straff.  

Stockholm den 2 oktober 2012  

Kent Ekeroth (SD)  
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